

KERNBOHREN & DIAMANTSCHNEIDEN



ERDWÄRME & BRUNNENBOHRUNGEN

www.kds.co.at * office@kds.co.at

KDS GmbH

Gewerbepark 25

7423 Grafenschachen

Dissauer Markus 0664/2056606

Schantl Markus 0664/2056607

Fax: 03339/22829

E-Mail: info@kds.co.at

EOM Solutions GmbH
Hauptstrasse 27
7533 Ollersdorf im Bgld.

Email: dietmar.werderits@eom-solution.at
Telefonnummer: [0664/1643076](tel:0664/1643076)

Grafenschachen, 25.01.2022

ANGEBOTSNUMMER

6131

1 Stk Brunnenbohrung

Bauvorhaben:

Trinkwasserbrunnen Wassergen. Ollersdorf

Berechnung laut:

Gespräch, vermutlich 30m

(Örtliche Änderungen möglich)



KDS GmbH*Gewerbepark 25*7423 Grafenschachen*ATU65615202*FN343557g
Bankverbindung:Raiffeisenbank Nö. Oststeiermark*IBAN: AT16 3802 3000 0266 9190
BIC: RZSTAT2G108

Seite 1 von 5



Pos. 1	<u>Baustelleneinrichtung</u> Vor und Nachbearbeitung, Ausrüstung und Equipment 1 Pa für das Bauvorhaben, Ladetätigkeit, An- und Abfahrt	€ 1 650,00 /pa	€ 1 650,00
Pos. 1a	<u>Zeitgeb. Kosten</u> 1 stk Zeitgebundene Baustellenkosten	€ 390,00 /Umbau	€ 390,00
Pos. 2	<u>Auf und Abbau Bohrgerät</u> 1 stk Installieren Bohrgerät sowie Ausrüstung am Bohrpunkt	€ 440,00 /Umbau	€ 440,00
Pos. 3	<u>Brunnenbohrung DN419-324mm, 0-20m, BKL 2-6</u> Rammkern bzw. Hammerbohrung im an den Brunnenausbau angepassten Durchmesser, Feststellung geologischer Aufbau		
	20 lfm inkl. Wasserzutritte	€ 242,00 /lfm	€ 4 840,00
	10 lfm <u>Brunnenbohrung DN419-324mm, 20-40m, BKL 2-6</u>	€ 265,00 /lfm	€ 2 650,00
Pos .3a	<u>Sperrohr</u> 10 lfm Einbau und Zementation eines Sperrohres aus Stahl	€ 275,00 /lfm	€ 2 750,00
Pos. 3b	<u>Brunnenausbau PVC laut Önorm DN 175</u> Brunnenausbau PVC laut Önorm aus Vollrohre, Filterrohre, Sumpfrohr, inkl feuergetrockneter Quarzfilterkies, 30 lfm Abstandhalter, sowie Tonabspernung	€ 98,00 /lfm	€ 2 940,00
Pos .3c	<u>Siebanalyse</u> 1 stk Siebanalyse zur Filterkiesbestimmung	€ 750,00 /stk	€ 750,00
Pos .4	<u>Ein/Ausbau Entsandung</u> 1 stk Ein und Ausbau Entsandungseinrichtung	€ 510,00 /stk	€ 510,00
Pos .4a	<u>Entsanden des Brunnens</u> 5 hr Entsanden mittels Mammutpumpe bzw. E-Pumpe	€ 132,00 /hr	€ 660,00
Pos .5	<u>Brunnenleistungsfähigkeit</u> 1 Stk Einrichten und räumen Kurzpumpversuch 7 d Durchführen Kurzpumpversuch, 1 Stk Auswerten Kurzpumpversuch	€ 310,00 /stk € 320,00 /d € 210,00 /stk	€ 270,00 € 2 240,00 € 275,00
Pos. 6	<u>Brunnenstubenbau</u> 1 Stk Brunnenstube aus Betonringen DN1000, Tiefe 1,2m mit Betonboden, inkl. Baggerarbeiten 1 Stk Brunnenstubenabdeckung, Einstieg DN600, verzinkt, belüftet 1 Stk Brunnenkopf aus PVC Durchgang, E-Anschluss, Wasserdicht 1 Stk RDS Dichtung für Boden inkl. Kernbohrung 4 Stk RDS Dichtung für Seitenwand inkl. Kernbohrung	€ 1 270,00 / stk € 860,00 / stk € 375,00 / stk € 298,00 / stk € 72,00 / stk	€ 1 410,00 € 720,00 € 375,00 € 298,00 € 288,00



Pos .7	Unterlagen Brunnenbau			
	1 Pa Unterlagen Brunnenbau	€	365,00 /pa	€ 365,00
Pos .8	Kamerabefahrung			
	1 Stk Kamerabefahrung inkl. Video auf USB-Stick	€	0,00 /stk	EOM
Pos .9	Regie			
	1 Hr Brunnenmeister	€	75,00 /hr	ep
	1 Hr Techniker	€	66,00 /hr	ep
	1 Hr Bohrmeister	€	55,00 /hr	ep
	1 Hr Bohrgehilfe	€	51,00 /hr	ep
	1 Hr Bagger bis 9to	€	88,00 /hr	ep
	1 Hr LKW mit Krahn	€	92,00 /hr	ep
	1 Ve Verrechnungseinheit	€	1,16 /ve	ep

- Pos. 8 Leistungen bauseits:**
- Bereitstellung eines Wasseranschlusses mit mindestens 3 bar
 - Bereitstellung eines Stromanschlusses 16A 380V
 - eventuell erforderliche Zufahrtsgenehmigung
 - Freigabe für ev. Kampfmittel
 - ev. erforderliche Straßensperren
 - Bekanntgabe der Einbauten (z. B. Kanal, Strom, Leitungen, usw.) am Bohrpunkt
 - Flurschäden übernimmt AG
 - Achtung: Raupen-Bohrgerät, Zufahrtsmindestmaße: 2,0 x 3,3 m (B x H), Platzbedarf Bohrung 12 x 3,5 x 11 m (L x B x H)
 - Freie Zufahrt für das Bohrgerät und Equipment
 - Ensorgung des Bohrgutes, bei Hammer/Spülbohrungen per Container 7m³
 - eventuelle Bewilligungen
 - ebener,fester Bohrplatz für das Bohrgerät

Alle angeführten Preise verstehen sich exkl. USt.

Summe:	€	23 821,00
Nachlass - Projektrabatt -3%	-€	714,63
Zwischensumme:	€	23 106,37
+ 20 % Ust	€	4 621,27
Gesamtsumme:	€	27 727,64

KERNBOHREN & DIAMANTSCHNEIDEN



ERDWÄRME & BRUNNENBOHRUNGEN

www.kds.co.at * office@kds.co.at

KDS GmbH

Gewerbepark 25

7423 Grafenschachen

Dissauer Markus 0664/2056606

Schantl Markus 0664/2056607

Fax: 03339/22829

E-Mail: info@kds.co.at

Zahlungsziel:

2% Skonto 5 Tage, 10 Tage Netto

Wir danken im Voraus für das entgegengebrachte Vertrauen und verbleiben,
im Hinblick auf eine weitere gute Zusammenarbeit.

Mit freundlichen Grüßen
BRM. Markus Dissauer

Unterschrift Auftragnehmer

Unterschrift Auftraggeber

AGB's siehe letzte Seite.

KDS GmbH*Gewerbepark 25*7423 Grafenschachen*ATU65615202*FN343557g
Bankverbindung:Raiffeisenbank Nö. Oststeiermark*IBAN: AT16 3802 3000 0266 9190
BIC: RZSTAT2G108

Seite 4 von 5

**Pos. 9 Allgemeine Geschäftsbedingungen**

- Vor Bohrbeginn sind bestehende Leitungseinbauten bekannt zu geben.
- Der Auftragnehmer übernimmt für etwaige Beschädigungen keinerlei Haftung.
- Freie befestigte Zu- und Abfahrt bei jeder Witterung für das Bohrgerät und LKW (18 t, 3,5 m breit, max. 15 % Steigung)
- Freiraum mit Bohrplanum 11,00 m x 6,00 m
- Stellfläche für Zusatzgeräte (LKW, Kompressor) 18,00 m x 3,50 m
- Festlegung des/der Bohrpunkte eindeutig verpflockt durch AG
- Abwasserbeseitigung, Einleitung mit der zuständigen Behörde abklären durch AG
- Unvorhergesehene Aufwendungen: Schneeräumung, Erstellen des befahrbaren Bohrplanums, oder ähnlich durch AG.
- Wegräumen von Bauschutt, Zäune usw. werden in Regie in Rechnung gestellt.
- Für die gemutete\erschotete Bohrtiefe, Schüttung, sowie Qualität kann keine Haftung übernommen werden.
- Die KDS GmbH haftet nicht für die Verzögerung der Ausführungstermine infolge von Witterungseinflüssen oder anderen nicht voraussehbaren Ereignissen (zb. Gerätebruch).
- Die Abnahme der Sonden erfolgt nach Arbeitsbeendigung auf Einladung und im Beisein der KDS GmbH.
- Leistet der Auftraggeber der Einladung keine Folge, so gilt die Sonde als abgenommen.
- Die Gültigkeitsdauer der Preise beträgt 3 Monate ab Angebotsdatum.
- Unbefugten Personen wie z.B.: Bauherren, Nachbarn usw. haben sich während der Arbeiten der Firma KDS GmbH nicht im Gefahrenbereich aufzuhalten.
- Die Haus- und Grundstückshaftpflicht, gegebenenfalls Bauherrenhaftpflicht, ist seitens des Bauherrn abzuschließen.
- Baugrundrisiko obliegt dem Auftraggeber.
- Für Flurschäden kann keine Haftung übernommen werden .
- Ev. Kosten bei Antreffen von Artesern, Gasen ect., obliegen den Bauherrn.
- Falls vom Auftraggeber verschuldete Stehzeiten entstehen, müssen die anfallenden Kosten gesondert verrechnet werden.
- Für Stehzeiten, die nicht durch den Auftragnehmer verursacht werden, gilt folgender Preis:
 - Bohrmeister € 52,00 / Std.
 - Bohrhelfer € 49,00 / Std.
 - Gerätschaften € 168,00 / Std.
- Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt.